PREGUNTAS REALIZADAS POR POSIBLE OFERENTE Y SUS RESPUESTA


[bookmark: _GoBack]PREGUNTA 1) Los elementos a usar deben estar autorizados solo por las normas americanas o también es posible usar elementos aprobados por las normas europeas.
Estoy pensando usar elementos españoles.


RESPUESTA
Los insumos principales, detectores, jaladoras, sirenas y central deben estar homologados por la DNB. Después puede estar autorizados por las normas americanas y/o europeas.

PREGUNTA 2) También pienso licitar un sistema de sensores inalámbricos. ¿Es posible?

RESPUESTA
Si.

PREGUNTA 3) ¿Podemos presentar un proyecto con un sistema mejor del solicitado?

RESPUESTA
Si. Tener en cuenta que se solicita funcionalidad y economía.

PREGUNTA 4) Las cinco horas de explicación del sistema de alarma son literales? ¿son en un mismo día? ¿o debemos ir lapsos de una hora, cinco días diferentes?

RESPUESTA
Es modo de referencia, para poder capacitar al personal que estará próximo a la central, para poder operarlo. Podrá ser en cinco dias diferentes o en menos, según disponga la autoridad competente por parte de INUMET.



